



Toimintakertomus ja tilinpäätös

31. joulukuuta 2023

Lääkärit Ilman Rajoja ry
Médecins Sans Frontières (MSF) Finland

SISÄLLYSLUETTELO

Toimintakertomus	3
Lääkärit Ilman Rajoja -järjestön peruskirja ja periaatteet	3
Valtavia humanitaarisia tarpeita eri puolilla maailmaa.....	3
Lääkärit Ilman Rajoja – Médecins Sans Frontières MSF	3
Toimintakertomus 2023	4
Taloudelliset tiedot	4
Viestintä ja vaikuttaminen	5
Tuki avustustyöntekijöiden rekrytointiin Suomessa	5
Varainhankinta	5
Yhteistyö ja yhteistyökumppanit.....	6
Henkilöstöresurssit ja tukipalvelut	6
Yhdistys	7
Riskienhallinta	7
Tuleva kehitys.....	8
Tilinpäätös	10
Tase	10
Tuloslaskelma.....	11
Tilinpäätöksen liitetiedot	12
Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen päiväys ja allekirjoitukset	15
Tilintarkastajan tilinpäätösmerkintä	15

Toimintakertomus

Lääkärit Ilman Rajoja -järjestön peruskirja ja periaatteet

Lääkärit Ilman Rajoja (Médecins Sans Frontières, MSF) on yksityinen kansainvälinen järjestö. Se koostuu pääasiassa lääkäreistä ja terveysalan työntekijöistä ja on avoinna muillekin ammattilaisille, jotka voivat auttaa järjestön tavoitteiden saavuttamisessa. Kaikki järjestön jäsenet sitoutuvat kunnioittamaan seuraavia periaatteita;

- MSF auttaa hädässä olevaa väestöä, luonnon ja ihmisten aiheuttamien katastrofien uhreja sekä aseellisten konfliktien uhreja sukupuoleen, etniseen taustaan, uskontoon, uskomuksiin tai poliittiseen vakaumukseen katsomatta;
- MSF noudattaa toiminnassaan yleismaailmallisen lääketieteen etiikan mukaista puolueettomuutta ja oikeutta humanitaariseen apuun sekä vaatii toiminnalleen täydellisen ja rajoittamattoman esteettömyyden;
- Jäsenet sitoutuvat kunnioittamaan ammatillisia eettisiä sääntöjä ja pysymään täysin riippumattomina poliittista, taloudellisista ja uskonnollisista vaikuttajista;
- Jäsenet ymmärtävät vapaaehtoistyöhön liittyvät riskit ja vaarat eivätkä vaadi itselleen tai nimeämilleen henkilöille muuta korvausta kuin sen, jonka järjestö voi heille mahdollisesti tarjota.

Valtavia humanitaarisia tarpeita eri puolilla maailmaa

Vuosi 2023 voidaan kiteyttää vuodeksi, jolloin moni asia maailmassa meni väärään suuntaan. Aseellisten konfliktien määrä kasvoi. Ilmastonmuutos vaikutti tulviin ja kuivuuteen, jotka puolestaan johtivat tauteihin ja pakottivat ihmiset pakenemaan. Lääkärit Ilman Rajoja -järjestölle vuosi oli jälleen yksi vuosi, jolloin humanitaarisen sairaanhoidon työmme tarve kävi tuskallisen selväksi.

Emme tässä pysty mainitsemaan kaikkia maita, joissa työskentelimme ja kaikkia humanitaarisia tarpeita, joita yritimme lievittää. Kriisit seurasivat toisiaan, ja monet pitkittyivät. Ukrainassa jatkoimme potilaiden evakuoimista sairaalajunan turvin maan läntisiin osiin, hoidimme mielenterveyttä ja koulutimme paikallisia sairaanhoidon ammattilaisia. Väkivalta lisääntyi Haitissa, ja olimme yksi harvoja humanitaarisia järjestöjä enää paikan päällä. Hoidimme sukupuolittunutta väkivaltaa kokeneita ja väkivaltaisuuksissa loukkaantuneita ja haavoittuneita potilaita. Sudanin konflikti aiheutti laajoja humanitaarisia haasteita, ja vastasimme tilanteeseen hoitamalla sekä Sudaniin jääneitä että sieltä paenneita ihmisiä. Toimimme myös luonnonkatastrofeissa, esimerkiksi Turkin ja Syyrian maanjäristyksessä, jonka jälkeisinä viikkoina leikkasimme raunioissa loukkaantuneita potilaita.

Lokakuussa Hamas teki järkyttävän iskun israelilaisia siviilejä vastaan, ja Israelin armeija vastasi armottomilla hyökkäyksillä Gazan kaistalle. Sota on järkyttänyt koko maailmaa. Huolimatta päivittäisten pommi-iskujen aiheuttamista valtavista riskeistä, monet työntekijämme päättivät jäädä sairaaloihin ja jatkaa ihmishenkien pelastamista. Kaksi lääkäriämme kuoli sairaalassa, yksi laboratoriotyöntekijämme kotonaan. Myös useita heidän perheenjäseniään on menehtynyt. Tätä ei voi mitenkään hyväksyä.

Kaikki humanitaariset kriisit eivät saa yhtä paljon huomiota mediassa. Jatkoimme laaja-alaisen sairaanhoidon antamista Jemenissä, jossa terveydenhuoltojärjestelmä on pitkittyneen sodan vuoksi lähellä romahtamista. Vastasimme Pohjois-Nigerian syvään aliravitsemuskriisiin ja autoimme ihmisiä Euroopan rajoilla, joilla suojelua hakeneet ihmiset kohtasivat väkivaltaa ja myötätunnon täydellistä puutetta.

Lääkärit Ilman Rajoja – Médecins Sans Frontières MSF

Teemme työtä pelastaaksemme ihmishenkiä, lievittääksemme kärsimystä ja ylläpitääksemme ihmisarvoa. Humanitaarinen sairaanhoito on työmme keskiössä. Päätämme itsenäisesti avustustyöstämme, ja menemme sinne, missä meitä eniten tarvitaan ja missä työllämme on suurin vaikutus. Hallinnoimme projektejamme ilman välikäsiä ja seuraamme avustustyömme vaikutuksia. Emme vastaanota rahoitusta valtioilta tai muilta osapuolilta, jotka ovat suoraan osallisina työhömme vaikuttavissa konflikteissa. Toimintamme rahoitus perustuu pääasiassa yksityishenkilöiden lahjoituksiin.

Lähes 50 000 terveydenhoitoalan ammattilaista, logistiikka-asiantuntijaa ja hallintohenkilöstöön kuuluvaa työntekijää auttoi miljoonia potilaita ympäri maailmaa lähes 75 maassa vuonna 2022. Avustimme muun muassa yli 295 300 synnytyksessä, vastaanotimme yli 16,2 miljoonaa potilasta klinikoillamme, annoimme yli 4,1 miljoonaa

tuhkarokkorokotetta ja hoidimme lähes 4,2 miljoonaa malariapotilasta. Vuoden 2023 kansainvälinen toimintakertomus julkaistaan kesän 2024 aikana. MSF:n kansainväliset toimintakertomukset ovat luettavissa osoitteessa <https://msf.org>.

Lääkärit Ilman Rajoja ry (MSF Finland) on Suomessa rekisteröity yhdistys. Suomen toimisto toimii Ruotsin toimiston alaisuudessa, joka puolestaan kuuluu Brysselin operaatiokeskukseen. Yhdessä olemme osa maailmanlaajuisia MSF-liikettä.

Toimintakertomus 2023

Tilikausi 1.1.2023–31.12.2023

Lääkärit Ilman Rajoja -yhdistyksen hallitus, yhdistysrekisterinumero 219.164 ja y-tunnus 2832010-2, antaa seuraavan raportin:

Lääkärit Ilman Rajoja -järjestö on Suomessa nuori toimija ja vuonna 2023 jatkoimme sekä järjestön tunnettuuden että avustustyön rahallisen tuen kasvattamista. Vuonna 2023 Suomessa toimintaamme vaikuttivat monet äkilliset kriisit, kuten Turkin ja n maanjäristys, Sudanin konflikti sekä Hamasin ja Israelin välinen konflikti. Lisäksi työskentelimme monien pidempään jatkuneiden, kroonistuneiden humanitaaristen kriisien viestimiseksi ja tukemiseksi, ja muistutimme suomalaisia yleisöjä ja lahjoittajia Kongon demokraattisen tasavallan, Nigerian ja Jemenin kriiseistä.

Vuoden 2023 keskeinen prosessi työyhteisöllemme oli uuden strategian laatiminen, johon osallistuivat niin toimiston työntekijät kuin avustustyöntekijät. Strategia ohjaa meitä tavoitteessamme innostaa ja inspiroida ihmisiä osallistumaan ihmishenkien pelastamiseen, kärsimyksen lievittämiseen, ihmisarvon palauttamiseen ja lääketieteellisten humanitaaristen periaatteiden ja toiminnan tukemiseen.

Kun katsomme Suomen toimiston tuloksia jälkikäteen, Gazan humanitaarinen kriisi korostuu. Suuri joukko uusia ihmisiä sitoutui toimintaamme lahjoittajina tai muina tukijoina juuri Gazan hätäapukeräyksen aikana, ja näyimme voimakkaasti niin perinteisessä kuin sosiaalisessa mediassa.

Olemme erittäin kiitollisia kaikesta tuesta, mitä suomalaiset ovat jälleen kerran antaneet kauttamme ihmisille humanitaaristen kriisien keskellä.

Vuosi 2023 lyhyesti

- Vuonna 2023 korostui jälleen, miten äkilliset humanitaariset kriisit, kuten Turkin ja Syyrian maanjäristys, Sudanin konflikti ja erityisesti Hamasin ja Israelin välisen konfliktin seuraukset, vaikuttavat toimistoomme myös Suomessa. Kriiseistä viestimisen ja keräysten lisäksi pyrimme myös vetoamaan Suomen hallitukseen ja eduskuntaan muun muassa humanitaaristen arvojen ja Gazan tullitauon puolesta humanitaarisen avun mahdollistamiseksi ja lisäkuolemien ja kärsimyksen välttämiseksi.
- Lääkärit Ilman Rajoja -järjestön tunnettuus Suomessa on kasvanut 80 prosenttiin. Ihmisiä kiinnosti erityisesti Gazan humanitaarinen kriisi ja esimerkiksi Instagramissa seuraajamäärämme moninkertaistui.
- Olemme kiitollisia kaikesta saamastamme tuesta. Vuoden aikana monet lahjoittajamme tukivat työtämme ja saimme myös uusia tukijoita. Säännöllisten lahjoittajien tuki on toimintamme kannalta kriittistä, jotta voimme auttaa juuri eniten hädässä olevia nopeasti ja tehokkaasti.
- Suomalaisia avustustyöntekijöitä työskenteli useissa humanitaarisissa kriiseissä: Afganistanissa, Brasiliassa, Haitissa, Jemenissä, Keski-Afrikan tasavallassa, Kolumbiassa, Kongon demokraattisessa tasavallassa, Libyassa, Mosambikissa, Myanmarissa, Sudanissa, Syyriassa, Tšadissa, Turkissa ja Ukrainassa.

Taloudelliset tiedot

Suomalaisilta yksityishenkilöiltä ja organisaatioilta saatuina lahjoituksina toteutuneen varainhankinnan lopullinen tulos oli yhteensä 6 612 152,26 euroa. Suomen osasto sai vuonna 2023 tukea myös Ruotsin toimistolta yhteensä 1 147 673,00 euroa. Kokonaistuotot olivat yhteensä 7 761 709,82 euroa ja kokonaismenot 7 459 674,04 euroa. Tarkemmat tiedot löytyvät tilinpäätöksestämme.

Viestintä ja vaikuttaminen

Lääkärit Ilman Rajoja -järjestön pitkän aikavälin strategisena tavoitteena on olla humanitaariseen sairaanhoitoon liittyvissä kysymyksissä niin sanottu ”top of mind” toimittajien ja päättäjien mielessä. Haluamme tehdä järjestön, sen työn ja humanitaariset kriisit tunnetuksi tärkeimmille kohderyhmillemme.

Järjestön tunnettuus on kehittynyt nopeasti: loppuvuodesta teetetyt tunnettuustutkimuksen mukaan suomalaisista 80 prosenttia tuntee Lääkärit Ilman Rajoja -järjestön. Kasvua edelliseen mittaukseen kaksi vuotta sitten on 8 prosenttia. Ensimmäistä kertaa Suomen toimiston perustamisen jälkeen mitattu spontaani tunnettuus oli 14 prosenttia. Järjestö tunnetaan avustustyöstään kriisialueilla, ja meitä pidetään ammattitaitoisena, kansainvälisenä, puolueettomana ja rohkeana.

Kevätkaudella keskityimme pitkän aikavälin tavoitteiden linjaamiseen strategiaprosessissa. Panostimme suunnittelu- ja kehitystyöhön esimerkiksi sosiaalisen median sisällöntuotannon ja moderoinnin osalta. Kehitimme viestinnän visuaalista yhdenmukaisuutta. Vuoden alkupuolella onnistuimme myös laajentamaan aiheita, joista puhuimme mediassa: saimme läpi monia aiheita, jotka aikaisemmin ovat kiinnostaneet mediaa vain vähän, antibioottiresistenssistä koleraan.

Hamasin ja Israelin välisen sodan eskalaation aikana näkyvyytemme teki valtavan harppauksen niin perinteisessä kuin sosiaalisessa mediassa. Vuoden aikana meidät mainittiin mediassa 1683 kertaa, mikä tarkoittaa 1,5-kertaista kasvua medianäkyvyydessämme. Seuraajiemme määrä sosiaalisessa mediassa kasvoi ennennäkemättömällä tavalla: Instagram-seuraajien määrä kasvoi 253 prosenttia ja muiden sosiaalisen median kanavien seuraajien määrä 15–30 prosenttia. Gazan hätätilanteen ympärillä tehdyllä työllä on ollut merkittävä vaikutus näkyvyyteemme ja järjestömme asemointiin yhteiskunnallisessa keskustelussa.

Olemme myös rakentaneet verkostojamme keväällä valittuun eduskuntaan. Luovutimme yli 13 000 ihmisen allekirjoittaman vetoomuksen humanitaaristen periaatteiden kunnioittamisesta eduskuntapuolueille ja tapasimme päättäjiä ja virkahenkilöitä meille keskeisistä aiheista: globaalista terveydestä ja lääkkeiden saatavuudesta, siirtolaisuudesta ja humanitaarisista kriiseistä ja periaatteista. Vetosimme Gazan tulitauon puolesta pääministeriin ja ulkoministeriin niin kuin kollegamme ympäri maailman.

Tuki avustustyöntekijöiden rekrytointiin Suomessa

Suomen toimisto tukee MSF:n kansainvälisiin humanitaarisiin operaatioihin hakevien Suomessa asuvien ammattilaisten rekrytointia. Vuonna 2023 lähetimme avustustyöntekijöitä yhteensä neljatoista kertaa avustustehtäviin projekteihimme ympäri maailman. Lähtöjen määrä oli samalla tasolla kuin edellisellä vuonna 2022 (15).

Suomesta lähteneitä avustustyöntekijöitä työskenteli vuoden 2023 aikana 15 eri maassa neljällä eri mantereella. Osa heistä lähti avustustyöhön jo vuonna 2022 ja jatkoi vuoden 2023 puolelle.

Avustustyöntekijämme osallistuivat useisiin tilaisuuksiin, joissa he kertoivat kokemuksistaan kansainvälisestä avustustyöstä. Tilaisuuksien tavoitteena oli kasvattaa suomalaisten terveydenhuollon ammattilaisten tietoisuutta työskentelymahdollisuuksista järjestössämme.

Vuonna 2023 saimme avustustyöhön yhteensä 20 hakemusta. Hakemusten määrä laski selkeästi vuodesta 2022, jolloin saimme 27 hakemusta. Hyväksytyjen hakemusten määrä pysyi kuitenkin ennallaan, vuonna 2023 hakijoista neljä hyväksyttiin, kun 2022 vastaava luku oli kolme. Avustustyöstä kiinnostuneiden vapaamuotoiset yhteydenotot lisääntyivät loppuvuoden 2023 aikana, mikä ei kuitenkaan heijastunut hakijamääriin.

Tarjoamme kansainvälisille avustustyöntekijöille tukea heidän lähtiessään avustustyöhön ja palatessaan sieltä. Tämä tuki sisältää muun muassa ohjeistusta, terveystarkastuksia sekä palautekeskusteluja. Paluun jälkeen heillä on myös mahdollisuus käydä psykologin vastaanotolla Suomessa.

Varainhankinta

Vuonna 2023 varainhankinnassa kasvu jatkui voimakkaasti, ja valmistelimme uutta strategiaa vuosille 2024–2029 jatkuvan kasvun takaamiseksi. Toteutimme useita varainhankintakampanjoita, joiden tuloksena meillä oli vuoden loppuun mennessä 82 000 lahjoittajaa ja 700 yksityistä tahoja, kuten yrityksiä ja säätiöitä, tukemassa MSF:n

humanitaarista sairaanhoitoa. Kuten aikaisempinakin vuosina, suurin osa tuloista tuli postitse lähetettyjen suorakirjeiden kautta. Säännöllinen lahjoittaminen jatkoi kasvuaan samoin kuin lahjoittaminen verkossa erityisesti hätäapukampanjoiden myötä.

Teimme vuoden aikana alkaen useita keräyksiä hätäapurahastoon eri kanavien kautta. Erityisesti hätäapukeräys Gazaan herätti auttamisen halun, ja keräsimme liki miljoona euroa [961 421 €]. Keräsimme vuoden aikana hätäapurahaston kautta 2 049 523 euroa, joita kohdensimme esimerkiksi Ukrainaan, Gazaan ja Turkin ja Syyrian maanjäristyksen seurausten hoitoon yhteensä 1 321 132 euroa.

Säännöllisen lahjoittamisen ohjelma onnistui ylittämään tavoitteensa. Kohtaamiseen perustuvan kampanjoinnin toteuttamisessa oli mukana kolme koordinaattoria, ja ohjelma työllisti vuoden aikana 77 varainhankkijaa. Lisäksi toteutimme kampanjan ulkoisen kumppanin kanssa onnistuneesti ja jatkamme yhteistyötä myös vuonna 2024. Hankimme vuoden aikana yhteensä 4436 uutta säännöllistä lahjoittajaa kohtaamiseen perustuvan varainhankinnan, televarainhankinnan ja online-varainhankinnan keinoin.

Käynnistimme testamenttivarainhankintaan liittyvän kampanjan syksyllä 2023, minkä seurauksena yhä useampi osoitti kiinnostusta testamenttilahjoittamista kohtaan. Saimme myös tietoomme testamenttiin jo kirjattuja lahjoituksia ja lahjoitusaikomuksia. Vuonna 2023 realisoitui myös merkittävä 300 000 euron testamenttilahjoitus.

Vuoden aikana kerättyjä varoja on käytetty MSF:n projekteissa ympäri maailman. Suomesta hankittuja varoja on käytetty 30 eri humanitaarisessa operaatiossa.

Lääkärit Ilman Rajoja ry:llä on voimassa oleva rahankeräyslupa RA/2020/1543.



Yhteistyö ja yhteistyökumppanit

Kasvatimme yritys- ja säätiöyhteistyötä neuvotellen tahojen kanssa, joilla on aito kiinnostus ja arvostus humanitaarista työtämme ja eettisiä periaatteitamme kohtaan. Yhdessä voimme viedä järjestömme viestejä eteenpäin ja tehdä vastuullista ja merkityksellistä työtä potilaan hoitamiseksi ja hoidon parantamiseksi nyt ja tulevaisuudessa.

Haluamme kiittää hyvästä yhteistyöstä ja saamistamme merkittävistä lahjoituksista erityisesti seuraavia säätiöitä ja yrityksiä: Tiina ja Antti Herlinin säätiö, KONE Centennial Foundation, RELEX Säätiö parempaan tulevaisuuteen, Greta Maria Lindbloms stiftelse, Terveystalo Oyj, Varner Group, Espina Oy, Hannes Snellman Asianajotoimisto Oy, Medipulssi Oy sekä Lammin Säästöpankki.

Saimme pro bono -tukea muun muassa lainopilliselta yhteistyökumppaniltamme Avance Asianajotoimisto Oy:ltä. He ovat olleet meille jo vuosia tärkeä yhteistyökumppani. Avance on tarjonnut meille arvokasta asiantuntemustaan, aikaansa ja resursseja. He ovat olleet käytettävissämme aina, kun olemme tarvinneet heiltä tukea.

Henkilöstöresurssit ja tukipalvelut

Toimiston henkilöstöresurssit kasvoivat uusilla vakituisilla tehtävillä, kun saimme vahvistukseemme talous- ja hallintosuunnittelijan ja kolmannen varainhankinnan koordinaattorin vahvistamaan säännöllistä varainhankintaa. Vakituisten työntekijöiden lisäksi toimistolla työskenteli määräaikaisesti projektipäällikkö kahdessa eri kehitysohjelmassa. Työtämme tuki vuoden aikana neljä viestinnän ja varainhankinnan harjoittelijaa. Suomen toimistossa työskenteli myös kaksi kansainvälisen liikkeen työntekijää, joista toinen MSF Amsterdamin operatiokeskukselle ja toinen kansainvälisen MSF:n toimistolle Geneveen.

Säännöllinen varainhankinta läheni edelleen tavoitettaan ympärivuotisesta varainhankinnasta ja kesäkampanjan roolin pienenemisestä. Kuitenkin, kuten vuosina 2021–2022, suurin osa tuntipalkkaisista varainhankkijoista työskenteli kesäkuukausina. Yhteensä meillä työskenteli vuoden aikana 77 osa-aikaista varainhankkijaa, joista suurin osa (70) toistaiseksi voimassa olevissa työsuhteissa. Säännöllisen lahjoittamisen varainhankkijat työskentelivät kaduilla, ovilla, kauppakeskuksissa sekä puhelimitse.

	2023	2022
Työsuhteessa olevan toimistohenkilöstön kokonaismäärä 31.12.	24	22
Määräaikaiset työsuhteet toimistotehtävissä	4	3
Koko henkilöstö kokoaikaiseksi muutettuna (FTE)*	26,79	22,24
<i>* sisältää lyhytaikaisen, osa-aikaisen henkilöstön</i>		

Yhdistys

MSF:n yhdistysten tarkoitus on antaa jäsenille mahdollisuus osallistua liikkeen hallintoon ja järjestön kehittämiseen. Liittyäkseen Suomen Lääkärit Ilman Rajoja -yhdistykseen potentiaalinen jäsen tarvitsee yhdistyksen hallituksen kutsun ja hyväksynnän. Liittyäkseen Ruotsin MSF Sweden -yhdistykseen jäsenehdokkaan on täytettävä tietyt jäsenyyskriteerit.

Vuoden aikana järjestettiin tapahtumia MSF:n jäsenille, mm. elokuussa MSF-ilta, johon myös MSF Ruotsin hallituksen jäseniä osallistui vierailulla Suomessa. Suomen Lääkärit Ilman Rajoja -yhdistyksen yleiskokous pidettiin 11. toukokuuta 2023 verkossa. Yleiskokouksessa valittiin uusi hallitus, hyväksyttiin toimintakertomus ja tilinpäätös sekä tilintarkastajan lausunto ja myönnettiin väistyvälle hallitukselle vastuuvapaus. Kokous päätti jatkaa käytäntöä, jonka mukaan jäsenmaksua ei toistaiseksi kerätä. Yleiskokouksessa vahvistettiin, että Grant Thornton Oy jatkaa tilintarkastajana myös vuosina 2023 ja 2024.

Hallitus kokoontui vuoden 2023 aikana viisi kertaa.

Hallitus 2023–2024

Puheenjohtaja: Oliver Schulz, toiminnanjohtaja, MSF Sweden (Ruotsi)

Varapuheenjohtaja: Ida Bah, varainhankintajohtaja, MSF Sweden (Ruotsi)

Sihteeri: Frida Lagerholm, viestintäjohtaja, MSF Sweden (Ruotsi)

Rahastonhoitaja: Marlène Guillot, tukipalvelupäällikkö, MSF Sweden (Ruotsi)

Tilintarkastaja: Grant Thornton Oy, päävastuullisena tilintarkastajana KHT Jimmy Mattsson

Riskienhallinta

Olemme onnistuneet hyvin kasvattamaan ja laajentamaan toimintaamme viime vuosina. Osana kasvua näimme tarpeen tukea taloushallintoa, ja lisäsimme vuonna 2023 talousresursseja toiminnan laadun parantamiseksi. Loppuvuodesta keskityimme myös tietosuojaan liittyvien prosessien päivittämiseen.

Strategiatyön myötä käänsimme katsemme myös tulevaisuuteen ja sen tuomiin mahdollisuuksiin ja riskeihin. On tärkeää jatkaa perustyömme vahvistamista, ja sisäisten toimintatapojen, tehokkaampien työtapojen ja teknologian hyödyntämistä. Esimerkiksi tekoäly voi luoda meille uusia mahdollisuuksia, ja meidän on tärkeä ymmärtää, miten sitä voi tulevaisuudessa hyödyntää, mutta tunnistaa myös riskit. Osana toimintasuunnitelmaa teemme vuosittaisen riskien analyysi- ja hallintasuunnitelman.

Vuosien varrella olemme kerryttäneet hätäapukeräyskokemusta, ja vuonna 2023 näimme jälleen kerran, miten kriisien syntyminen maailmassa vaikuttaa myös meidän toimintaamme. Toimistomme asiantunteva tiimi osaa toimia ketterästi näissä tilanteissa, ja se vaatii monesti suunnitelmien uudelleen priorisoinnin. Suurin vaikutus vuonna 2023 oli varmasti myös henkisesti raskas Gazan humanitaarinen kriisi, jossa pyrimme tukemaan henkilöstöä parhaamme mukaan. Henkilöstön hyvinvointi ja jaksaminen säilyy tärkeänä tavoitteena.

Tunnettuuden kasvu ja erityisesti sosiaalisen median keskustelun polarisaatio on lisännyt myös saamaamme palautetta, joka ei aina ole asiallista tai tietoon pohjautuvaa. Väärää tietoa humanitaarisista kriiseistä levitetään tahallaan tai huolimattomasti, ja joudumme korjaamaan tietoja ja puolustamaan työtämme ja periaatteitamme välillä vihamielisissäkin keskusteluissa. Mis- ja disinformaatio voi vaikuttaa sekä järjestömme luotettavuuteen että henkilöstön hyvinvointiin.

Tuleva kehitys

Katsomme innokkaasti kohti seuraava strategiakauttamme. Uusi strategiamme tavoite on välittäminen: *To help care for people – to help people care*. Pidämme tärkeänä muistuttaa inhimillisistä arvoista ja periaatteista, jotka myös moni suomalainen kokee tärkeiksi – erityisesti tällaisina aikoina.

Uudet kriisit eivät valitettavasti tarkoita, että aiemmat poistuisivat. Työmme humanitaarisen hädän esiin tuomiseksi ja auttamisen mahdollisuuden tarjoaminen on entistä tärkeämpää. Vaikeimmissakaan tilanteissa, kuten Sudanissa tai Gazassa, emme ole luovuttaneet, vaan teemme kaikkemme pelastaaksemme ihmishenkiä ja lievittääksemme kärsimystä.

Jatkamme työtämme, aina potilaiden tarpeet edellä.



Kiitos tuestasi

Haluamme kiittää **merkittäviä lahjoituksia vuonna 2023 tehneitä**

Avance Asianajotoimisto Oy
Celltech Oy
Emmaus Helsinki ry
Espina Oy
Greta Maria Lindbloms stiftelse
Hannes Snellman Attorneys Ltd
JSuvilehto Oy
Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL
Juustoliike Lentävä Lehmä Oy
KONE Centennial Foundation
Kymenlaakson Laatupäivystys Oy
Lammin Säästöpankki
Lastentautien tutkimussäätiö
Medipulssi Oy
Metsäliitto Osuuskunta
RELEX Säätiö parempaan tulevaisuuteen sr
Ryhmäteatterin kannatus ry
Suomalainen Lääkäriseura Duodecim
Tehy ry
Teollisen yhteistyön rahasto Oy (FINNFUND)
Terveysten Tuottajat Oy
Terveystalo Oyj
Tiina ja Antti Herlinin säätiö
Varner-Gruppen AS

MSF Finland Lääkit Ilman Rajoja
Kumpulantie 5, 5. kerros
00520 Helsinki, Suomi
Puhelin: +358 44 7412000 (ma-pe klo 10-15)
Sähköpostiosoite: info@helsinki.msf.org
www.laakaritilmanrajoja.fi



Tilinpäätös

Tase

	31.12.2023	31.12.2022
VASTAAVAA		
PYSYVÄT VASTAAVAT		
Aineettomat hyödykkeet		
Muut aineettomat hyödykkeet	0,00	13 567,35
Aineettomat hyödykkeet yhteensä	<u>0,00</u>	<u>13 567,35</u>
Aineelliset hyödykkeet		
Koneet ja kalusto	1 317,00	1 756,00
Aineelliset hyödykkeet yhteensä	<u>1 317,00</u>	<u>1 756,00</u>
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	1 317,00	15 323,35
VAIHTUVAT VASTAAVAT		
Saamiset		
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä	22 746,15	19 980,00
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	809 468,99	141 157,83
Saamiset yhteensä	<u>832 215,14</u>	<u>161 137,83</u>
Rahat ja pankkisaamiset	2 029 114,69	1 819 616,04
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	2 861 329,83	1 980 753,87
VASTAAVAA YHTEENSÄ	<u>2 862 646,83</u>	<u>1 996 077,22</u>
VASTATTAVAA		
Oma pääoma		
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)	146 236,96	7 111,05
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)	302 035,78	220 500,36
Oma pääoma yhteensä	448 272,74	227 611,41
Pakolliset varaukset		
Muut pakolliset varaukset	140 338,73	0,00
Pakolliset varaukset yhteensä	140 338,73	0,00
Vieras pääoma		
Lyhytaikainen vieras pääoma	2 274 035,36	1 768 465,81
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä	2 274 035,36	1 768 465,81
Vieras pääoma yhteensä	2 274 035,36	1 768 465,81
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	<u>2 862 646,83</u>	<u>1 996 077,22</u>

Tuloslaskelma

	1.1.-31.12.2023		1.1.-31.12.2022	
Varsinainen toiminta				
Kansainvälinen humanitaarinen apu				
Kulut	-4 287 911,08	-4 287 911,08	-4 634 547,00	-4 634 547,00
Toimiala yhteensä		-4 287 911,08		-4 634 547,00
Avustustyöntekijöiden rekrytointi				
Tuotot				
Avustus	0,00		0,00	
Muut tuotot	0,00	0,00	0,00	0,00
Kulut				
Henkilöstökulut	-41 564,07		-34 210,78	
Muut kulut	-4 995,86	-46 559,93	-5 218,30	-39 429,08
Toimiala yhteensä		-46 559,93		-39 429,08
Viestintä				
Tuotot				
Avustus	0,00		0,00	
Muut tuotot	0,00	0,00	0,00	0,00
Kulut				
Henkilöstökulut	-237 129,45		-213 168,39	
Poistot	0,00		0,00	
Muut kulut	-64 033,26	-301 162,71	-82 779,95	-295 948,34
Viestintä yhteensä		-301 162,71		-295 948,34
Hallinto ja toimisto				
Tuotot				
Avustus	0,00		0,00	
Pankkitilin korkotuotot	1 884,56	1 884,56	0,00	0,00
Kulut				
Henkilöstökulut	-253 226,34		-172 948,73	
Muut kulut	-172 737,53	-425 963,87	-152 666,19	-325 614,92
Hallinto ja toimisto yhteensä		-424 079,31		-325 614,92
Varainhankinta				
Tuotot				
Avustus	421 557,91		727 732,26	
Muut tuotot	6 612 152,26	7 033 710,17	6 619 990,56	7 347 722,82
Kulut				
Henkilöstökulut	-841 009,06		-677 469,86	
Poistot	-13 567,35		-13 567,34	
Muut kulut	-1 543 500,04	-2 398 076,45	-1 621 155,49	-2 312 192,69
Varainhankinta yhteensä		4 635 633,72		5 035 530,13
Toiminnan ylijäämä (alijäämä)		-424 079,31		-260 009,21
Yleisavustus		726 115,09		480 509,57
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)		302 035,78		220 500,36

Tilinpäätöksen liitetiedot

Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Tilinpäätös on laadittu valtioneuvoston asetuksen (1753/2015) pienyrityksiä koskevien säännösten mukaisesti.

Tuotot ja kulut	2023	2022
Tuotot		
Toiminta-avustukset	421 558	727 732
Lahjoitukset	6 612 152	6 619 991
Yleisavustus	726 115	480 510
Korkotuotot	1 885	0
Tuotot yhteensä	<u>7 761 710</u>	<u>7 828 232</u>
Kulut		
Kansainvälinen humanitäärinen apu	-4 287 911	-4 634 547
Henkilöstökulut	-1 372 929	-1 097 798
Yleiset kulut	-184 554	-150 047
Toimisto	-172 262	-88 534
Matkakulut	-23 649	-25 822
Ostetut palvelut	-447 678	-551 691
Muut kulut	-957 123	-1 045 727
Poistot	-13 567	-13 567
Kulut yhteensä	<u>-7 459 674</u>	<u>-7 607 732</u>
Vuoden ylijäämä (alijäämä)	302 036	220 500

1. Varainhankinnan tuotot

Luvanvaraiset lahjoitukset	5 788 006	6 228 819
Jaksotetut tuotot: lahjoitukset Ukrainaan	264 897	-264 897
Testamenttilahjoitukset	309 879	16 214
Yritysyhteistyö	36 260	10 000
Muut tuotot	213 111	629 854
	<u>6 612 152</u>	<u>6 619 991</u>

Vuoden 2022 aikana Ukrainaan lahjoitettuja varoja siirrettiin käytettäväksi vuonna 2023.

Josta korvamerkityt lahjoitukset

Afganistan	1 780	23 314
Covid-19 -toiminta	0	210 216
Epidemiat	3 804	0
Hätäapurahasto	2 049 523	2 016 815
Jemen	0	1 169
Maahanmuutto	0	125
Pakistanin tulvat	0	1 180
Palestiina	21 000	0
Ravitsemus	0	125
Seksuaalinen väkivalta	0	340
Sudan	5 020	0
Syyria/Turkki maanjäristys	13 735	0
Ukraina	106 318	868 318
Äiti-lapsi terveys	1 380	2 085
	<u>2 202 559</u>	<u>3 123 686</u>



Lahjoitusten käyttö vuonna 2023

70 % käytetyistä lahjoituksista käytettiin ydintoimintaan

Lahjoitukset	6 612 152	6 619 991
Kansainvälinen humanitäärinen apu	4 287 911	4 634 547
Viestintä	301 163	295 948
Avustustyöntekijöiden rekrytointi	46 560	39 429
Ydintoiminta	4 635 634	4 969 924
Varainhankinta	1 976 518	1 584 460
Hallinto	0	65 606
Lahjoitusten käyttö	6 612 152	6 619 991
Ylijäämä/Alijäämä	0	0

Lahjoitukset kansainväliseen humanitaariseen apuun käytettiin seuraavasti:

	2023	2022
Afganistan	158 252	84 711
Bangladesh	33 602	15 371
Belgia, siirtolaiset	28 436	28 610
Burundi	13 886	21 750
Benin	41 826	11 560
Brazilia	45 242	7 453
Kongon demokraattinen tasavalta	204 528	158 455
Keski-Afrikan tasavalta	116 008	63 347
Egypti	31 704	28 246
Etiopia	144 331	12 167
Etelä-Afrikka	0	13 349
Kreikka	32 603	9 155
Guinea	22 595	27 795
Haiti	81 426	60 753
Indonesia	0	7 761
Intia	12 372	21 263
Irak	143 805	32 745
Italia	28 658	19 526
Jemen	279 380	87 326
Kenia	15 853	7 564
Kenia logistiikkakeskus	0	5 469
Libanon	111 470	27 594
Mali	97 241	18 191
Mosambik	7 458	16 752
Nigeria	122 563	1 081 046
Pakistan	29 845	333 365
Palestiinalaisalue	961 421	31 614
Pohjois-Balkan	8 884	0
Sierra Leone	18 947	31 905
Sudan	470 536	14 947
Etelä-Sudan	82 484	60 050
Syyria	136 001	898 375
Ukraina	364 764	868 318
Venezuela	0	53 265
Zimbabwe	0	11 296
MSF Academyn koulutusprojektit *	13 003	0
Ohjelmien tuki **	428 789	463 455
Yhteensä	4 287 911	4 634 547

* MSF Academy keskittyy terveydenhuollon työntekijöiden taitojen ja osaamisen vahvistamiseen hankkeissamme. Haluamme vaikuttaa pitkäjänteisesti hoidon laatuun niissä maissa, joissa vaikutamme. Kehitämme ja tarjoamme työssä oppimisen ohjelmia kohdennetuissa terveydenhuolto- rakenteissa oleville sairaanhoidon työntekijöille.

** Ohjelmien tuki Brysselin operaatiokeskuksessa ja ulkomailla (kuten esimerkiksi lääkinälliset neuvonantajat, IT ja logistiikkatuki, henkilöstöhallinnon ja talouden tuki).

Henkilöstön liitetiedot

31.12.2023 yhdistyksessä oli työsuhteessa 24 kuukausipalkkaista ja 22 tuntipalkkaista työntekijää. Harjoittelijoita yhdistyksellä oli tilikauden aikana 4. Tilikauden ajalta yhdistyksen koko henkilöstön työaika kokoaikaiseksi muutettuna oli 26,8 henkilöä.

Vuonna 2023 toimiston työntekijöiden taulukkolähtöpalkat olivat:

Matalin	Taso 10	2 199 €
Korkein	Taso 20	5 366 €

Saadut avustukset

Toimintaa on osittain rahoitettu MSF Ruotsin tuella. MSF Ruotsi / Läkare Utan Gränser on antanut suomalaiselle yhdistykselle avustusta. Avustuksen määrä on yhteensä 1 147 673 euroa. Saatu avustus on esitetty tuloslaskelmassa erissä Toiminta-avustukset (421 558 euroa) ja erässä Yleisavustus (726 115 euroa).

Taseen ulkopuoliset sitoumukset

Yhdistyksellä on toimitiloista vuokravastuuta yhteensä 153 808,60 euroa (20 x 7 690,43 euroa).

Muut taloudelliset vastuut, joita ei ole merkitty taseeseen, ovat yhteensä 3 195,80 euroa. Nämä vastuut koostuvat monitoimilaitteen leasing sopimuksesta sekä internet- ja palomuuripalvelusopimuksesta.

Muut tiedot, jotka ovat tarpeen oikean ja riittävän kuvan antamiseksi

Pakollisiin varauksiin on kirjattu tilinpäätöshetkellä toteutumattomia menoja, joiden toteutuminen pidetään todennäköisenä ja joiden täsmällinen määrä ja toteutumisajankohta ei vielä tiedetä. Menot kohdistuvat sekä päättyneeseen että aikaisempiin tilikausiin. Päättyneeseen tilikauteen kohdistuvat menot 58 964,28 euroa on kirjattu asianomaisille menotileille, aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat menot 81 374,45 euroa on kirjattu omaa pääomaa veloittaen. Menot ovat arvioituja veroseuraamuksia jotka liittyvät tulkinnanvaraiseen verokysymykseen, johon on haettu Verohallinnolta ennakkoratkaisua.

Tilikauden jälkeiset tapahtumat

Tilikauden jälkeen ei ole tapahtunut merkittäviä, yhdistyksen normaalista toiminnasta poikkeavia tapahtumia eikä yhdistyksen taloudellisessa asemassa ole tapahtunut olennaisia muutoksia, joilla olisi vaikutusta tilinpäätöksen antamaan oikeaan ja riittävään kuvaan.



Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen päiväys ja allekirjoitukset

Hallitus on hyväksynyt toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen 24.4.2024.

Helsinki 2024-04-25

2024-04-25



Oliver Schulz
Hallituksen puheenjohtaja

2024-05-07



Frida Lagerholm
Sihteeri



Ida Bah
Varapuheenjohtaja

2024-05-07



Marlène Guillot
Rahastonhoitaja

Tilintarkastajan tilinpäätösmerkintä

Helsinki 2024-05-13

Grant Thornton Oy
Tilintarkastusyhteisö



Jimmy Mattsson
KHT

Verification

Transaction 09222115557516040388

Document

2023_Toimintakertomus ja tilinpäätös_FI
Main document
15 pages
Initiated on 2024-04-25 08:29:31 CEST (+0200) by Salla
Mäkelä (SM)
Finalised on 2024-05-13 13:26:28 CEST (+0200)

Initiator

Salla Mäkelä (SM)
Lääkärit Ilman Rajoja ry
salla.makela@helsinki.msf.org
+358 44 491 4890

Signatories

Oliver Schulz (OS)
Lääkärit Ilman Rajoja ry
oliver.schulz@stockholm.msf.org



A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'O. Schulz', positioned above a horizontal line.

The name returned by Swedish BankID was "Oliver Sven
Schulz"
Signed 2024-04-25 08:51:13 CEST (+0200)

Ida Bah (IB)
Lääkärit Ilman Rajoja ry
ida.bah@lakareutangranser.se



A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Ida Bah', positioned above a horizontal line.

The name returned by Swedish BankID was "Ida Bah"
Signed 2024-04-25 17:31:54 CEST (+0200)



Verification

Transaction 09222115557516040388

Frida Lagerholm (FL)

Lääkärit Ilman Rajoja ry

frida.lagerholm@stockholm.msf.org

+46709885598



Signed 2024-05-07 12:57:19 CEST (+0200)

Marlène Guillot (MG)

Lääkärit Ilman Rajoja ry

marlene.guillot@stockholm.msf.org



The name returned by Swedish BankID was "Marlène Guillot"

Signed 2024-05-07 14:58:06 CEST (+0200)

Jimmy Mattsson (JM)

Grant Thornton Oy

jimmy.mattsson@fi.gt.com



The name returned by Finnish FTN was "Jimmy Lars Henrik Mattsson"

Signed 2024-05-13 13:26:28 CEST (+0200)

This verification was issued by Scrive. Information in italics has been safely verified by Scrive. For more information/evidence about this document see the concealed attachments. Use a PDF-reader such as Adobe Reader that can show concealed attachments to view the attachments. Please observe that if the document is printed, the integrity of such printed copy cannot be verified as per the below and that a basic print-out lacks the contents of the concealed attachments. The digital signature (electronic seal) ensures that the integrity of this document, including the concealed attachments, can be proven mathematically and independently of Scrive. For your convenience Scrive also provides a service that enables you to automatically verify the document's integrity at: <https://scrive.com/verify>

